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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  afgift  for  e k s p e d i t i o n  

a f  u d s t y k n i n g s s a g e r ,  

11. forslag t i l  lov  o m  afgift  a f  e l e k t r i c i t e t  og 

I I I .  fors lag  t i l  l ov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  s t empe la fg i f t .  

(Pantebreve og anmeldelser om opdeling i ejerlejligheder). 

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 8. marts 1977). 

Udvalget har efter 2. behandling af lov- 
forslagene behandlet disse i et møde. I for- 
bindelse hermed har ministeren for skatter 
og afgifter dels skriftligt dels i samråd be- 
svaret en række spørgsmål. 

Udvalget har endvidere modtaget såvel 
mundtlige som skriftlige henvendelser fra 

Danmarks Landboungdom, 
Jørgensen, Kaj, mødeleder for repræsen- 

tanter for 2 mill. elforbrugere, samlet til 
møde i Vejle, 

Nielsen, M., Brøns, 
Olesen, P. Juhl, Brønderslev, 
og Thrige-Titan a/s. 
Der er af ministeren for skatter og afgifter 

samt nogle mindretal stillet nogle ændrings- 
forslag til de under 1. og III. nævnte lovfor- 
slag, hvorom der henvises til de ledsagende 
bemærkninger. 

Et flertal (socialdemokratiets, centrum- 
demokraternes, det radikale venstres og 
kristeligt folkepartis medlemmer af udval- 
get) indstiller lovforslagene under 1. og 11. 
til vedtagelse uændret samt det under III. 
anførte lovforslag til vedtagelse med det af 
ministeren for skatter og afgifter stillede 
ændringsforslag. 

Et mindretal (fremskridtspartiets, ven- 
stres og det konservative folkepartis med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslagene 
til forkasteZse ved 3. behandling, men har dog 
stillet ændringsforslag til de under I. og 
III. omhandlede lovforslag. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis 
medlem af udvalget) indstiller det under I. 
omhandlede lovforslag til vedtagelse uæn- 
dret. Mindretallet indstiller det under II. 
omhandlede lovforslag til forkastelse. Min- 
dretallet vil undlade at stemme for det 
under III. omhandlede lovforslag. 

Et tredje mindretal (Danmarks kommuni- 
stiske partis medlem af udvalget) indstiller 
det under I. og under II. omhandlede lov- 
forslag til forkastelse. Med hensyn til det 
under III. omhandlede lovforslag udtaler 
mindretallet, at man ikke kan medvirke til 
lovforslagets gennemførelse, men nærmere 
vil redegøre for Danmarks kommunistiske 
partis stilling ved 3. behandling af lovfor- 
slaget. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om ændring af lov om af- 
gift for ekspedition af udstykningssager. 

Til § 2. 
Af et mindretal (Glensgård (FP), Kirsten 

Jacobsen (FP), Ove Jensen (FP), Anders 
Andersen (V), Ellemann-Jensen (V) og 
Hagen Hagensen (KF)): 

I stk. 2 ændres 홢den 2. marts 1977" til: 
홢den 9. marts 1977" (2 steder). 

Bemærkn inge r .  

Forslagsstillerne ønsker at undgå, at 
loven får tilbagevirkende kraft. 

III. forslag til lov om ændring af lov om 
stempelafgift. (Pantebreve og anmeldelser 
om opdeling i ejerlejligheder). 

Til § 1. 
Af et mindretal (Kaj Hansen (DKP)): 

1) Efter nr. 2 indsættes som nye numre: 
홢01. I § 57, stjc. 1, 1. pkt., ændres 홢jfr. dog 
stk. 2" til: ,jfr. dog stk. 2 og 3". 

02. I § 57 indsættes efter stk. 2 som nyt 
stykke: 

"Stk. 0. Dokumenter, hvorved der stiftes 
underpant i fast ejendom, som er omfattet 
af kap. II  i lov om boligbyggeri, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 317 af 31. maj 1976, 
stemples med 6 promille af det pantsikrede 
beløb." 

Stk. 3-6 bliver herefter stk. 4-7." 

2) I den under nr. 3 foreslåede affattelse af 
8 59 indsættes i stk. 1, 1. pkt., efter § 57, 
stk. 2, 1. pkt.: 홢og stk. 3". 

3) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 
,,03. 1872, 72, stk. 3, indsættes efter 4. pkt. som 
nyt punktum: 

홢Er det overdragne beløb sikret ved pant 
i fast ejendom, som er omfattet af kap. II i 
lov om boligbyggeri, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 317 af 31. maj 1976, er stemplet 6 pro- 
mille."" 

Til § 2. 
Af et mindretal (Glensgård (FP), Kirsten 

Jacobsen (FP), Ove Jensen (FP), Anders 
Andersen (V), Ellemann-Jensen (V) og 
Hagen Hagensen (KF)): 

4) I stk. 1 indføjes som nyt 2. punktum: 

홢Udstedes et pantebrev i henhold til en 
bindende skriftlig aftale indgået senest den 
9. marts 1977, skal det dog stemples efter 
de ved aftalens indgåelse gældende regler, 
såfremt den bindende skriftlige aftale er 
indgået den 1. april 1976 eller senere." 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 
af et flertal (Camre (S), Erenbjerg (S), 
Grünbaum (S), Thomas Have (S), Hjort- 
næs (S), Karl Nielsen (S), Bernhard 
Baunsgaard (RV), Bollmann (CD) og Arne 
Bjerregaard (KrF)): 

5) Stk. 2 affattes således: 

"Stk. 2. Pantebreve stemples dog efter de 
hidtil gældende regler, såfremt 
1. pantebrevet oprettes senest den 15. maj 

1977 og 
2. pantebrevet oprettes i henhold til doku- 

ment om overdragelse af fast ejendom, 
der er oprettet i tiden fra og med den 1. 
december 1976 til og med den 8. marts 
1977." 

Bemærkn inge r .  

Til nr. 1, 2 og 3. 
Forslagene tilsigter at friholde almennyt- 

tigt boligbyggeri for en forhøjelse af stem- 
pelafgiften, da dette ellers ville medføre en 
øget udgift på 4.000 kr. pr. lejlighed. For det 
samlede byggeri på 7000 boliger ville ud- 
giften andrage 27 mill. kr. 
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Til nr. 4. 
Ændringsforslaget tager sigte på at give 

en rimelig behandling af borgere, der har 
disponeret under hensyn til gældende lov- 
givning. 

Til nr. 5. 
Ændringsforslaget går ud på at ændre 

datoen 2. marts til 8. marts. 

Camre (S). Erenbjerg (S). Grünbaum (S). Thomas Have (S). 

Hjortnæs (S), 
formand. 

Karl Nielsen (S). Bernhard Baunsgaard (RV). 

Anders Andersen (V). Ellemann-Jensen (V). Hagen Hagensen (KF).  

Bollmann (CD), 
næstformand. 

Arne Bjerregaard (KrF). Glensgård (FP) .  

Kirsten Jacobsen (FP) .  Ove Jensen (FP) .  Ole Olsen (SF). Kaj Hansen (DKP).  

Partierne DR og VS var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget. 


